CAMPANA DE EXTRACCION MURAL CON PLENUN JUNIOR
Construida en acero inoxidable ASIS-304, gran robustez
Construcción soldada
Incorpora colectores en chapa de acero inoxidable
Interior para recogida de grasa por desprendimiento de goteo
Filtro de lamas en acero inoxidable
Sujeción de los filtros mediarte omegas inoxidables
Armazón interior, confiriendo al conjunto gran robustez

VENTILADOR LINEAL
Ventilador en línea de alta eficiencia con soportes motor, boca de aspiración y
turbina helicocentrífuga construidos en resina plástica resistente al fuego, clase
E2, según ISO EN 11925-2:2010, en las zonas próximas a motor y componentes
eléctricos.
Diseñado para sistemas de ventilación de suministro y extracción en conducto
que requieren,.
• Oficinas comerciales.
• Extracción en cocinas domesticas después de la campana de extracción.
• Escuelas
• Salas de espera.
• Locales comerciales, lavanderías, tiendas, bares, restaurantes, etc.
Accesorios
PRECIOS
CODIGO MODELO RPM 230V  INT.  A CAUDAL m3/h DB PRECIO
KUV100  KUVIO 100
1.520
2.030
0,09
0,11
180
255
30,70
39,40 112,70    €
KUV125  KUVIO 125
1.570
2.140
0,11
0,15
250
365
33,90
43,00 113,30 €
KUV150  KUVIO 150
1.580
2.100
0,18
0,26
385
550
41,40
50,50 134,40 €
KUV160  KUVIO 160
1.580
2.100
0,18
0,26
285
550
41,40
50,60  139,40 €
KUV200  KUVIO 200
1.580
2.140
0,43
0,64
790
1.060
46,20
52,50 226,30 €
KUV250  KUVIO 250
1.900
2.550
0,48
0,78
990
1.350
51,40
59,10 273,70 €
KUV315  KUVIO 315
1.780
2.450
0,90
1,32
1.740
2.300
50,60
63,40 386,90 €
PRESOSTATO DIFERENCIAL
Presostato diferencial para su utilización de instalaciones
De filtros de aire y gases no agresivos, suministro con accesorios
- Caja en ABS
- Membrana de silicona y tubos de conexión
- Conexión:
Mediante 3 terminales
Entrada cable M16 con prensaestopas
Conexión a tubo 5mm
Accesorios
PRECIOS
KF30101 PRESOSTATO DIFERENCIAL   30 Pa  / PS600   62,00 €
KF30102 PRESOSTATO DIFERENCIAL   60 Pa  /  PS1500   62,00 €
KF30103 PRESOSTATO DIFERENCIAL 180 Pa /   PS4500   62,00 €
100 0,5 SPIRO100 20,23€ CW100 11,90€ CW100 10,38€ MW100 1,97€ MWP100 5,86€
125 0,5 SPIRO125 24,11€ CW125 12,27€ CW125 10,66€ MW125 2,30€ MWP125 6,15€
150 0,5 SPIRO150 20,47€ CW150 13,43€ CW150 11,56€ MW150 2,78€ MWP150 6,71€
180 0,5 SPIRO180 34,83€ CW180 18,23€ CW180 12,51€ MW180 3,00€ MWP180 6,98€
200 0,5 SPIRO200 38,85€ CW200 18,67€ CW200 14,15€ MW200 3,31€ MWP200 7,27€
250 0,5 SPIRO250 48,22€ CW250 26,14€ CW250 18,67€ MW250 4,11€ MWP250 8,95€
300 0,6 SPIRO300 76,61€ CW300 35,49€ CW300 25,39€ MW300 5,03€ MWP300 10,07€
355 0,6 SPIRO355 91,35€ CW355 45,58€ CW355 29,16€ MW355 5,96€ MWP355 12,31€
400 0,6 SPIRO400 103,13€ CW400 59,12€ CW400 37,38€ MW400 6,78€ MWP400 14,00€
450 0,6 SPIRO450 114,92€ CW450 68,76€ CW450 41,81€ MW450 8,13€ MWP450 16,24€
500 0,6 SPIRO500 128,18€ CW500 76,99€ CW500 47,07€ MW500 9,13€ MWP500 17,92€
560 0,8 SPIRO560 161,60€ CW560 80,96€ CW560 50,78€ MW560 9,87€ MWP560 21,29€
600 0,8 SPIRO600 205,43€ CW600 80,72€ CW600 54,59€ MW600 10,42€ MWP600 24,65€
630 0,8 SPIRO630 212,16€ CW630 99,42€ CW630 59,75€ MW630 12,17€ MWP630 26,90€
710 0,8 SPIRO710 242,47€ CW710 119,62€ CW710 63,54€ MW710 15,18€ MWP710 29,70€
750 0,8 SPIRO750 256,17€ CW750 142,80€ CW750 81,44€ MW750 16,14€ MWP750 32,50€
800 0,8 SPIRO800 274,46€ CW800 148,79€ CW45 96,40€ MW800 16,95€ MWP800 36,16€
100 0,5 SW45100 18,78€ SW90100 11,68€ DW100 23,33€ CW45 55,83€ DC100 32,15€
125 0,5 SW45125 23,21€ SW90125 14,30€ DW125 25,24€ CW45 59,15€ DC125 34,85€
150 0,5 SW45150 26,44€ SW90150 18,80€ DW150 27,12€ CW45 60,40€ DC150 39,63€
180 0,5 SW45180 29,37€ SW90180 22,39€ DW180 29,92€ CW45 66,83€ DC180 43,38€
200 0,5 SW45200 36,51€ SW90200 24,69€ DW200 32,15€ CW45 67,64€ DC200 48,62€
250 0,5 SW45250 45,79€ SW90250 32,73€ DW250 39,37€ CW45 94,96€ DC250 59,87€
300 0,6 SW45300 57,76€ SW90300 42,58€ DW300 46,85€ CW45 105,86€ DC300 71,84€
355 0,6 SW45355 74,64€ SW90355 54,60€ DW355 55,00€ CW45 123,30€ DC355 89,83€
400 0,6 SW45400 92,12€ SW90400 65,83€ DW400 65,55€ CW45 145,98€ DC400 103,99€
450 0,6 SW45450 114,11€ SW90450 77,56€ DW450 74,30€ CW45 175,19€ DC450 119,84€
500 0,6 SW45500 133,54€ SW90500 90,32€ DW500 83,87€ CW45 202,38€ DC500 134,28€
560 0,8 SW45560 158,67€ SW90560 106,68€ DW560 94,20€ CW45 215,74€ DC560 149,68€
600 0,8 SW45600 176,53€ SW90600 118,33€ DW600 105,86€ CW45 240,22€ DC600 164,86€
630 0,8 SW45630 190,57€ SW90630 134,00€ DW630 124,04€ CW45 310,30€ DC630 164,86€
710 0,8 SW45710 259,33€ SW90710 180,42€ DW710 141,23€ CW45 235,75€ DC710 193,77€
750 0,8 SW45750 291,70€ SW90750 203,02€ DW750 153,13€ CW45 260,81€ DC750 193,77€
800 0,8 SW45800 319,24€ SW90800 226,92€ DW800 176,61€ CW45 410,41€ DC800 209,03€
7/7 150 TOL 145,00€ TAP150 27,72€ VIS7/7 58,04€ VIST100 20,18€ LONA 13,99€
7/7 200 TOL 145,00€ TAP200 28,10€ VIS9/9 62,40€ VIST125 23,33€ 45/60
7/7 250 TOL 145,00€ TAP250 29,21€ VIS10/10 65,80€ VIST150 25,88€ - -
9/9 150 TOL 150,00€ TAP200 - VIS12/12 70,20€ VIAT180 27,45€ - -
9/9 200 TOL 150,00€ TAP250 30,00€ VIS15/15 73,90€ VIST200 30,11€ - -
9/9 250 TOL 150,00€ TAP300 30,00€ VIS18/18 78,20€ VIST250 34,70€ - -
9/9 300 TOL 150,00€ TAP350 30,00€ - - VIST300 41,80€ - -
10/10 200 TOL 154,00€ TAP200 30.69€ - - VIST350 48,39€ - -
10/10 250 TOL 154,00€ TAP250 33,25€ - - VIST400 55,93€ - -
10/10 300 TOL 154,00€ TAP300 33,25€ - - VIST450 63,69€ - -
10/10 350 TOL 154,00€ TAP350 33,20€ - - VIST500 72,55€ - -
10/10 400 TOL 154,00€ TAP400 33,33€ - - VIST560 93,08€ - -
10/10 450 TOL 154,00€ TAP450 33,33€ - - VIST600 101,90€ - -
12/12 200 TOL 156,00€ - - - - VIST630 109,83€ - -
12/12 250 TOL 156,00€ TAP300 35,00€ - - VIST710 132,40€ - -
12/12 300 TOL 156,00€ TAP350 35,00€ - - VIST750 155,92€ - -
12/12 350 TOL 156,00€ TAP400 35,00€ - - VIST800 178,29€ - --
12/12 400 TOL 156,00€ TAP450 35,00€ - - VIST850 199,51€ - -
12/12 450 TOL 156,00€ TAP500 35,00€ - - VIST900 211,24€ - -
15/15 350 TOL 160,00€ TPA350 40,00€ - - - - - -
15/15 400 TOL 160,00€ TAP400 40,00€ - - - - - -
15/15 450 TOL 160,00€ TAP450 40,00€ - - - - - -
15/15 500 TOL 160,00€ TAP500 40,00€ - - - - - -
18/18 - - - - - - - - - - -
100 CPW100 12,42€ CPWA100 17,92€ CPWI100 20,38€ CPWE100 42,29€ CPWJ 134,73€
125 CPW125 13,84€ CPWA125 20,28€ CPWI125 24,23€ CPWE125 45,42€ CPWJ 134,73€
150 CPW150 19,72€ CPWA150 22,93€ CPWI150 28,00€ CPWE150 45,26€ CPWJ 134,73€
180 CPW180 19,45€ CPWA180 25,53€ CPWI180 31,64€ CPWE180 63,30€ CPWJ 134,73€
200 CPW200 22,26€ CPWA200 28,21€ CPWI200 35,31€ CPWE200 48,21€ CPWJ 137,75€
250 CPW250 26,79€ CPWA250 34,00€ CPWI250 41,90€ CPWE250 56,88€ CPWJ 167,15€
300 CPW300 33,75€ CPWA300 40,01€ CPWI300 52,55€ CPWE300 63,53€ CPWJ 252,93€
355 CPW355 40,07€ CPWA355 47,15€ CPWI355 62,28€ CPWE355 88,76€ CPWJ 290,29€
400 CPW400 45,64€ CPWA400 53,13€ CPWI400 70,72€ CPWE400 116,72€ CPWJ 330,60€
450 CPW450 54,53€ CPWA450 59,84€ CPWI450 84,88€ CPWE450 516,39€ CPWJ 364,82€
500 CPW500 64,42€ CPWA500 68,45€ CPWI500 100,41€ CPWE500 607,52€ CPWJ 427,46€
560 CPW560 69,72€ CPWA560 78,24€ CPWI560 107,22€ - - CPWJ 461,40€
600 CPW600 79,45€ CPWA600 86,99€ CPWI600 123,03€ - - CPWJ 529,84€
630 CPW630 85,34€ CPWA630 95,65€ CPWI630 127,51€ - - CPWJ 575,24€
710 CPW710 112,46€ CPWA710 118,69€ CPWI710 168,00€ - - CPWJ 789,71€
750 CPW750 121,97€ CPWA750 129,24€ CPWI750 183,23€ - - CPWJ 858,15€
800 CPW800 131,61€ CPWA800 139,17€ CPWI800 197,20€ - - CPWJ 890,68€
100 0,5 ABW100 3,63€ ABCP 6,79€ ABWA100 9,12€ ABWR 20,27€ ABWM8 6,20€
125 0,5 ABW125 4,08€ ABCP 6,88€ ABWA125 9,32€ ABWR 23,33€ ABWM8 6,35€
150 0,5 ABW150 4,16€ ABCP 7,07€ ABWA150 9,53€ ABWR 23,84€ ABWM8 6,42€
180 0,5 ABW180 4,50€ ABCP 7,26€ ABWA180 9,68€ ABWR 24,22€ ABWM8 6,77€
200 0,5 ABW200 5,16€ ABCP 8,19€ ABWA200 10,64€ ABWR 25,25€ ABWM8 7,43€
250 0,5 ABW250 6,46€ ABCP 9,31€ ABWA250 11,75€ ABWR 27,95€ ABWM8 8,72€
300 0,6 ABW300 7,99€ ABCP 11,26€ ABWA300 13,70€ ABWR 32,50€ ABWM8 10,25€
355 0,6 ABW355 10,79€ ABCP 13,43€ ABWA355 15,87€ ABWR 35,71€ ABWM8 13,05€
400 0,6 ABW400 11,19€ ABCP 17,98€ ABWA400 20,43€ ABWR 43,75€ ABWM8 13,05€
450 0,6 ABW450 11,75€ ABCP 18,67€ ABWA450 21,10€ ABWR 46,18€ ABWM8 13,45€
500 0,6 ABW500 12,53€ ABCP 19,04€ ABWA500 21,47€ ABWR 47,82€ ABWM8 14,01€
560 0,8 ABW560 13,58€ ABCP 19,56€ ABWA560 22,03€ ABWR 50,47€ ABWM8 14,80€
600 0,8 ABW600 14,85€ ABCP 25,22€ ABWA600 25,66€ ABWR 52,82€ ABWM8 15,84€
630 0,8 ABW630 16,34€ ABCP 24,79€ ABWA630 27,24€ ABWR 57,02€ ABWM8 17,11€
710 0,8 ABW710 16,79€ ABCP 27,00€ ABWA710 29,24€ ABWR 63,57€ ABWM8 18,60€
750 0,8 ABW750 18,28€ ABCP 29,50€ ABWA750 31,96€ ABWR 67,31€ ABWM8 19,05€
800 0,8 ABW800 20,01€ ABCP 30,14€ ABWA800 32,57€ ABWR 72,92€ ABWM8 20,54€
100 0,5 TEIX100 28,48€ MM100 16,97€ TPW100 6,83€ RGW100 12,46€ CW90 13,99€
125 0,5 TEIX125 36,28€ MM125 17,40€ TPW125 CONSULTAR RGW125 13,71€ CW90 14,43€
150 0,5 TEIX150 42,12€ MM150 18,22€ TPW150 7,64€ RGW150 16,97€ CW90 15,80€
160 0,5 TEIX160 43,82€ MM160 19,05€ TPW160 8,44€ RGW160 - - -
180 0,5 - - MM180 21,55€ TPW180 8,95€ RGW180 19,01€ CW90 21,45€
200 0,5 TEIX200 87,88€ MM200 23,21€ TPW200 10,70€ RGW200 21,33€ CW90 21,96€
250 0,5 - - MM250 26,53€ TPW250 13,36€ RGW250 28,27€ CW90 30,76€
300 0,6 - - MM300 29,03€ TPW300 16,51€ RGW300 35,92€ CW90 41,75€
355 0,6 - - MM355 32,49€ TPW355 19,09€ RGW355 54,78€ CW90 53,62€
400 0,6 - - MM400 34,88€ TPW400 22,10€ RGW400 63,94E CW90 69,55€
450 0,6 - - MM450 39,85€ TPW450 24,90€ RGW450 70,07€ CW90 80,90€
500 0,6 - - MM500 53,10€ TPW500 28,93€ RGW500 76,30€ CW90 90,57€
560 0,8 - - MM560 56,43€ TPW560 31,61€ RGW560 88,66€ CW90 95,24€
600 0,8 - - MM600 60,58€ TPW600 33,76€ RGW600 97,99€ CW90 102,02€
630 0,8 - - MM630 64,75€ TPW630 45,42€ RGW630 114,98€ CW90 116,97€
710 0,8 - - MM710 70,16€ TPW710 48,79€ RGW710 132,93€ CW90 140,73€
750 0,8 - - MM750 75,55€ TPW750 53,88€ RGW750 150,96€ CW90 168,00€
800 0,8 - - MM800 88,76€ TPW800 56,42€ RGW800 166,90€ - -
REDUCCION
mm 100 125 150 180 200 250 300 355 400 450 500 560 600 630
125 10,91€
150 13,25€ 12,43€

600X100 RX02041 26,19€ - - RX02241 10,53€ - 56,72€ MMAR 9,10€
200X150 RX02043 17,52€ - - RX02243 12,59€ - 66,92€ MMAR 6,37€
250X150 RX02044 18,70€ - - RX02244 15,72€ - 74,74€ MMAR 6,50€
300X150 RX02045 19,14€ RX02086 55,47€ RX02245 19,43€ RX02286 04,43€ MMAR 6,76€
350X150 RX02046 20,70€ - - RX02246 22,46€ - 37,32€ MMAR 7,15€
400X150 RX02047 64,15€ RX02088 70,40€ RX02247 26,00€ RX02288 - MMAR 7,54€
500X150 RX02049 75,79€ RX02090 80,53€ RX02249 29,29€ RX02290 07,52€ MMAR 8,45€
200X200 RX02054 82,02€ - - RX02254 34,04€ - - MMAR 6,63€
300X200 RX02055 93,47€ RX02093 10,34€ RX02255 37,18€ - - MMAR 7,15€
400X200 RX02057 100,40€ RX02095 11,53€ RX02257 39,72€ - - MMAR 7,80€
500X200 RX02059 132,31€ RX02097 13,63€ RX02259 53,43€ - - MMAR 8,71€
300X300 RX02065 143,49€ - - RX02265 57,40€ - - MMAR 7,54€
400X300 RX02067 154,84€ - - RX02267 63.39€ - - MMAR 8,32€
500X300 RX02069  - - RX02269  - - MMAR 9,23€
600X300 RX02071  RX02098  RX02271  - - MMAR 10,14€
150x150 DR150 33,02€ DC150 58,89€ CCR150 20,80€ DR60024 156,6€ 0PL25 126,1€
200 DR200 41,73€ - - CCR200 30,16€ DR60016 150,4€ 0PL35 143,0€
225x225 - - DC225 88,34€ - - - - 0PL40 155,7€
250 DR250 57,20€ - - CCR250 36,14€ - - 0PL45 189,9€
300x300 DR300 67,08€ DC300 100,9€ CCR300 38,87€ - - 0PL50 228,5€
350 DR350 78,78€ - - CCR350 43,81€ - - 0PL56 373,4€
375x375 - - DC375 126,9€ - - - - - -
450x450 - - DC450 160,2€ - - - - - -
CAJA VONTILACION CON SISTEMA DE FILTRACION
Unidad de filtración diseñadas para ocupar el menor espacio

 REJILLA DE CONDUCTOS CIRCULAR EXTRACCION
Unidad de filtración diseñadas para ocupar el menor espacio
Posible. Pueden alojar en su interior filtros de 48mm de grosor
Filtros no incluidos.
- Cumple ErP 2018
- Facilidad de instalación
- Monofásica
- Aislada interiormente.
Accesorios
PRECIOS
ALTURA TAMAÑO REF. FABRICANTE CAUDAL
(m3/h)
P.V.P   ALTURA TAMAÑO REF. FABRICANTE CAUDAL
(m3/h)
P.V.P €
75 325 21-SVC-ZN-325X75 250 28,91 €  125 325 21-SVC-ZN-325X125 420 34,91 €
75 425 21-SVC-ZN-425X75 310 33,49 €  125 425 21-SVC-ZN-325X125 520 38,57 €
75 525 21-SVC-ZN-525X75 370 38,26 €  125 525 21-SVC-ZN-325X125 620 43,27 €
75 625 21-SVC-ZN-625X75 420 46,00 €  125 625 21-SVC-ZN-325X125 710 50,46 €
 REJILLA DE CONDUCTOS CIRCULAR IMPULSION
Unidad de filtración diseñadas para ocupar el menor espacio
Posible. Pueden alojar en su interior filtros de 48mm de grosor
Filtros no incluidos.
- Cumple ErP 2018
- Facilidad de instalación
- Monofásica
- Aislada interiormente.
Accesorios
PRECIOS
ALTURA TAMAÑO REF. FABRICANTE CAUDAL
(m3/h)
P.V.P   ALTURA TAMAÑO REF. FABRICANTE CAUDAL
(m3/h)
P.V.P €
75 325 21-DVC-ZN-325X75 190 37,82 €  125 325 21-DVC-ZN-325X125 420 48,15 €
75 425 21-DVC-ZN-425X75 240 43,27 €  125 425 21-DVC-ZN-325X125 510 53,07 €
75 525 21-DVC-ZN-525X75 280 48,99 €  125 525 21-DVC-ZN-325X125 480 58,16 €
75 625 21-DVC-ZN-625X75 320 46,90 €  125 625 21-DVC-ZN-325X125 680 65,45 €
 CORTINA DE AIRE AMBIENTALES EKOKAI
Doble control, por mando a distancia y por panel mandos equipo
Carcasa robusta de acero
Motor eficiente de tecnología alemana